ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   25   мая   2023   года  № 42/429-7

город Смоленск

О формах документов, используемых

избирательной комиссией Смоленской

области при проверке порядка сбора

подписей избирателей в поддержку

выдвижения списка кандидатов по единому

избирательному округу при проведении

выборов депутатов Смоленской областной

Думы седьмого созыва

В соответствии с областным законом от 30 мая 2007 года № 37-з

«О выборах депутатов Смоленской областной Думы», Методическими

рекомендациями по приему и проверке подписных листов с подписями

избирателей в поддержку выдвижения списков кандидатов, выдвижения

(самовыдвижения) кандидатов на выборах, проводимых в субъектах

Российской Федерации, утвержденными постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 9 июня 2021 года № 9/75-8,

избирательная комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить форму Ведомости проверки подписных листов с подписями

избирателей в поддержку выдвижения списка кандидатов по единому

избирательному округу при проведении выборов депутатов Смоленской

областной Думы седьмого созыва согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2.  Утвердить форму Итогового протокола проверки подписных листов

с подписями избирателей в поддержку выдвижения списка кандидатов

по  единому избирательному округу при проведении выборов депутатов

 2

Смоленской областной Думы седьмого созыва согласно приложению 2

к настоящему постановлению.

3. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области разместить настоящее постановление на  официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова

3

Приложение 1

к постановлению избирательной

комиссии Смоленской области

от 25 мая 2023 года № 42/429-7

Форма

Ведомость проверки подписных листов с подписями избирателей

в поддержку выдвижения списка кандидатов по единому избирательному

округу при проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы

седьмого созыва

(лист № _______)

_________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

Папка № _____ листов в папке _______ подписей в папке_______________

№

листа

в

папке

№

строки

в

листе

Основание (причина) признания подписи

избирателя недостоверной и (или)

недействительной
1

Примечания

Проверяющий _______________________________________(Ф.И.О. и подпись)

Эксперт (эксперты) __________________________________ (Ф.И.О. и подпись)

«____» __________ 20___ года

1
 При заполнении Ведомости проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения

списка кандидатов по единому избирательному округу при проведении выборов депутатов Смоленской
областной Думы седьмого созыва рекомендуется использовать таблицу кодов нарушений, приведенную
в  приложении № 2 к Методическим рекомендациям по приему и проверке подписных листов с подписями
избирателей в поддержку выдвижения списков кандидатов, выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на
выборах, проводимых в субъектах Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной
избирательной комиссии Российской Федерации от 9 июня 2021 года № 9/75-8.

 4

Приложение 2

к постановлению избирательной

комиссии Смоленской области

от 25 мая 2023 года № 42/429-7

Форма

Итоговый протокол

проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку

выдвижения списка кандидатов по единому избирательному округу

при проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы

седьмого созыва

Выборы депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва

(наименование избирательного объединения)

(дата составления)

Основания (причины) признания подписей

избирателей недостоверными и (или)

недействительными

Количество

недостоверных и (или)

недействительных

подписей

Количество заявленных подписей                                               ________________

Количество представленных подписей                                       ________________

Количество проверенных подписей                                            ________________

Количество недостоверных и (или) недействительных

подписей                                                                                         ______(_______%)

Количество достоверных подписей                                             ________________

Оснований для отказа в регистрации списка кандидатов, выдвинутого

избирательным объединением __________________________________________
(наименование избирательного объединения)

по единому избирательному округу, предусмотренных пунктом 4
2
 части 10

статьи 23 областного закона от 30 мая 2007 года № 37-з «О выборах депутатов

Смоленской областной Думы», не усматривается.

 5

Либо

Усматриваются основания для отказа в регистрации списка кандидатов,

выдвинутого избирательным объединением ______________________________
(наименование избирательного объединения)

по единому избирательному округу, предусмотренные пунктом 4
2
 части 10

статьи 23 областного закона от 30 мая 2007 года № 37-з «О выборах депутатов

Смоленской областной Думы».

Руководитель рабочей группы,

член избирательной комиссии

Смоленской области

с правом решающего голоса  ___________________________________________
                                                                (подпись)                                       (инициалы, фамилия)

«_____» __________________ 2023 года       _____ часов _____ минут

Копия протокола получена уполномоченным представителем избирательного

объединения   «______» ____________ 2023 года          _____ часов _____ минут

_________________________________________________________________
(подпись)                                                        (инициалы, фамилия)